PAGE
6

Договор № ___________

г. ____________                                                                           «___»____________20__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный технический университет» (далее университет), в лице ___, действующего на основании ___, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гражданин Российской Федерации ___, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Федерального закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и гл. IV, разд.2, п.1, п.п.33 Положения о закупке ВолгГТУ (далее – Положение) заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется оказать услуги: ___, а Заказчик - оплатить их в сроки и в порядке, предусмотренном договором.

1.2. Срок оказания услуг: с «___»____________ 20___г. по «___»____________ 20___ г.
2. Оплата услуг

2.1. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителю в размере ___ рублей, в т.ч. НДФЛ. Цена настоящего договора определена на весь срок исполнения настоящего договора, является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Заказчик по согласованию с Исполнителем вправе снизить цену договора без изменения предусмотренных договором объема услуг и иных условий договора.
2.2. Заказчик обеспечивает оплату услуг по безналичному расчету на условиях и в порядке, установленных в договоре из средств бюджетного учреждения (КВР ___). Срок оплаты Заказчиком не должен превышать срока установленного в Приложении № 3 к Положению о закупке ВолгГТУ и составляет __ рабочих дней после подписания документа, подтверждающего исполнение договора.
2.3. Оплата производится за фактически оказанные услуги после подписания Акта сдачи-приемки услуг (далее – Акт). В соответствии со ст. 224, 226, 228 Налогового кодекса РФ, Заказчик в качестве налогового агента удержит налог на доходы физического лица в установленном размере от суммы, подлежащей оплате по настоящему договору, и перечислит в бюджет по месту учета налогового агента в налоговом органе. В соответствии со ст. 420 НК РФ на сумму вознаграждения, указанного в п. 2.1 настоящего договора, начисляются страховые взносы на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование, которые подлежат уплате в бюджет Заказчиком в размере и в сроки, установленные законодательством.
3. Порядок сдачи-приемки преподавательских услуг:

3.1. Не позднее дня, следующего за днем окончания оказания услуг, Исполнитель обязан передать Заказчику, подписанный со своей стороны Акт в двух экземплярах.

3.2. Заказчик в течение 3 рабочих дней со дня получения Акта обязан подписать его. В случае отсутствия замечаний один экземпляр Акта передается Исполнителю.

3.3. В случае отступления Исполнителем от условий Договора, включая неполное и/или некачественное оказание услуг, Заказчик составляет мотивированный отказ от подписания Акта и направляет его Исполнителю с указанием срока устранения недостатков.

3.4. Услуги считаются принятыми после подписания обеими Сторонами Акта.
4. Обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется:

4.1.1. Обеспечить оказание услуг, указанных в пункте 1 Договора, с соблюдением требований, установленных законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами Заказчика.

4.1.2. Оповещать Заказчика в разумные сроки о невозможности оказания услуг.

4.1.3. Указать в Договоре правильные банковские реквизиты для перечисления Исполнителю оплаты, и иные реквизиты, а также своевременно сообщать Заказчику об их изменении.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Принять результат оказания услуг в соответствии с Актом.

4.2.2. Оплатить оказанные услуги на условиях, предусмотренных Договором.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

5.2. Заказчик не несет ответственность за неполучение или несвоевременное получение Исполнителем суммы оплаты по Договору в случае, если Исполнитель указал в Договоре некорректные банковские реквизиты или своевременно не сообщил Заказчику об их изменении.
6. Изменение и расторжение договора

6.1. Изменение условий Договора допускается по соглашению Сторон в случаях и в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Изменения и дополнения условий Договора оформляются дополнительным соглашением к Договору, подписываемым обеими Сторонами.

6.2. Договор может быть расторгнут по письменному соглашению Сторон, в судебном порядке или вследствие одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации и Договором. Уведомление об одностороннем отказе Заказчика от исполнения Договора направляется Заказчиком Исполнителю в письменной форме. В случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения Договора Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении Заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора.
7. Заключительные положения

7.1. В остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Исполнитель дает Заказчику согласие на осуществление последним со дня заключения Договора записи, систематизации, накопления, хранения, уточнения, извлечения, использования, передачи (предоставления, распространения, доступа) третьим лицам персональных данных Исполнителя, содержащихся в Договоре или становящихся известными Заказчику в связи с его исполнением, в частности фамилии, имени, отчества, адреса регистрации, постоянного проживания, даты и места рождения, паспортных данных, сведений о навыках и квалификации (образовании, ученых степени и звании, опыте), личных фотографий (фотоизображений), в том числе путем автоматизированной обработки таких данных.

7.3. Заказчик согласен выполнить обязанность по начислению страховых взносов в ФСС, а также на обезличивание, блокирование, удаление и уничтожение указанных персональных данных в случаях, когда это необходимо и/или возможно при реализации указанных целей. Согласие может быть отозвано Исполнителем путем внесения изменений в Договор на основании дополнительного соглашения с Заказчиком или, после его исполнения либо расторжения, путем представления Заказчику письменного заявления Исполнителя с указанием мотивированных причин его отзыва.

7.4. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания и действует до __.__.202_ г., а в части окончательных расчетов до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.5. Договор составлен на __ с.

7.6.  Приложения:
Приложение № 1. Протокол согласования договорной цены - 1 с.

Приложение № 2. Разбивка цены договора. - 1 с.
9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
Заказчик: Волгоградский государственный технический университет,

400005 г. Волгоград, пр. Ленина, 28, тел. (8442)23-00-76, 23-87-87
ИНН 3444049170, КПП 344401001, ОГРН 1023403440818
Получатель: УФК по Волгоградской области (Волгоградский государственный технический университет л/с 20296Х09660)

Казначейский счет: 03214643000000012900

Банк получателя: Отделении Волгоград Банка России // УФК по Волгоградской области г.Волгоград, БИК 011806101,
Единый казначейский счет 40102810445370000021

Исполнитель: ___
Число, месяц, год, место рождения ___

Адрес регистрации: индекс, город, улица

Адрес проживания: индекс, город, улица

Паспорт: серия___ №___ кем выдан___

№ страхового свидетельства в ПФ РФ ___

ИНН ___

Банковские реквизиты:

Получатель ___

Банк получателя ___,

Номер счета ___, Корр.счет___

БИК ___

ИНН ___ КПП___

Согласен на обработку персональных данных.

	Заказчик _________________

(подпись)
	Исполнитель_______________

(подпись)

МП

Согласовано:

	Начальник ФЭУ

__________________ И.М.Зайцева
Главный бухгалтер

__________________ Г.О.Матасова
Начальник контрактной службы

__________________ В.В.Хлипун

Юрисконсульт контрактной службы

__________________ Т. Н. Дзябенко
Специалист по кадрам

__________________ Н.В.Комарова

Приложение № 1
к договору № _______

от ________ 202_ г.

Протокол согласования договорной цены

Волгоградский государственный технический университет, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице проректора ___, действующего на основании Доверенности № ___ от ___.___.202_ г., с одной стороны, и гр. ___, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее Стороны, удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о размере договорной цены на оказание услуг: ____ в размере ___ руб., НДС не облагается.

1. Стороны удостоверяют, что между  ними достигнуто соглашение о величине стоимости оказываемой услуги по Договору № ___ от ___.___. 202_ г. в сумме: _______________ НДС не облагается.

2. Сумма договора является твердой на весь срок его действия.

3.Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Заказчиком и Исполнителем.

	Заказчик _________________

(подпись)
	Исполнитель_______________

(подпись)

Приложение № 2
к договору № ___

от ___.___.202_ г.

РАЗБИВКА ЦЕНЫ ДОГОВОРА

	№
	Наименование
	Кол-во

(усл.ед.)
	Сумма,

руб.

	1.
	Услуги по … (за период с __ по __)
	1

	2.
	Услуги по … (за период с __ по __)
	1

	3.
	Услуги по … (за период с __ по __)
	1

	…
	Услуги по … (за период с __ по __)
	…

	Всего:

	НДС не облагается

	Исполнитель ____________ /_________/

(подпись)
	Заказчик ________________ /_________/

(подпись)

АКТ

сдачи-приемки услуг

по договору № __________________ от «____» ______________ 202_ г.

составлен  «____» ______________ 202_ г.

(наименование услуг)
Мы, нижеподписавшиеся, Заказчик проректор ___, действующий на основании Доверенности № ___ от ___.___.202_ г. с одной стороны и Исполнитель ___ с другой стороны, составили настоящий акт в том, что оказанные Исполнителем услуги удовлетворяют условиям договора, а их результаты в надлежащем порядке оформлены.

Цена оказанных услуг составляет ___ руб.

Следует к оплате ___ руб.

По выполненной работе (услугам) Заказчик к Исполнителю претензий не имеет.

	Работу сдал

Исполнитель

________________

(подпись)
	Работу принял

Заказчик

_________________

(подпись)